Libravit³ in refectione furni domini de Donacio et alterius furni domini | de Bardo qui pro parte erant dirrupti refectorum per tempus de | quo computat in tachiam pro tanto, inclusis decemnovem | sol. vien. eorundem datis pro dimidio centenariorum magnorum chan/dolarum emptarum pro dicto furno de Bardo recoperiendo, inclusis |

1 Première leçon, corrigée: II^cXXVII.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Furni.

etiam stipendiis et expensis unius carpentatoris dictum furnum recoperientis, XXXII sol. vien. asten.

Libravit magistro Petro de Moriaco perrero removenti quoddam | magnum lapidem qui erat in medio itineris publici de Bardo | quod dominus debet preparare racione pedagii Bardi de quo sibi computat | et qui turbabat bestias et gentes ita quod transire non poterant | absque magna pena et difficultate, in tachiam sibi datam | per dictum castellatum pro tanto per instrumentum publicum de tachia predicta | et recepta dictorum florenorum, qui lapis remotus fuit cum magno | labore et fortidine¹ ignis, factum per Petrum Humberti notarium, | quod reddit, VI flor. auri parvi ponderis

...

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri domini de Aviez capienti | pro custodia dicti castri duodecim flor. auri de salario per annum | ad vitam ipsius et dum fuerit <domini> voluntatis solvendos per castellatum | Bardi singulis annis et pro tanto debet dictum castrum custodire | bene copertum et difficatum² tenere ut in computo precedenti et | in septimo computo precedenti fuit copiata littera dicte ordinationis | et solvit sibi pro quindecim mensibus finitis prima die mensis iunii | anno M° CCC° LX° per instrumentum publicum dicti Boni Iohannis factum per Hugonem | de Leyssia notarium, datum die prima mensis iunii <anno> eodem, ante conclusionem presentis | computi, quod reddit, XV flor. auri parvi ponderis

...

Libravit Iohanni Chouderan portero porte inferioris castri | Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. | per annum (*sic*) pro prebenda sua ut in computo precedenti et alloquatur | sibi pro uno anno finito die prima mensis martii^{anno} M° CCC° LX°, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Thome et³ Bonifacio Borsiodi custodientibus claves burgi | Bardi quibus dantur propter hoc viginti solidi asten. per annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi pro uno anno finito | die et anno predictis, XX sol. asten.

...

Alloquatur sibi pro stipendiis suis certorum dierum quibus cum | equis et armis domino servivit in eius cavalcata Pedelmoncium per litteram domini de testimonio et mandato alloquandi datam | Ropolis die quinta novembris M° CCC° LIX°, quam reddit, IIII flor. auri parvi ponderis

Libravit in stipendiis suis se quinto cum armis et equis septem | dierum quibus, de mandato domini Lanceloti de Castillione baillivi | Vallis Secusie, Montis Alti et Canapicci et domini Theobaldi | de Villeta castellani Rippolarum, sibi facto virtute littere domini | de credencia fuit ac stetit apud Yporrigiam pro domibus plurium | de Solerio et de capitulo dicti loci dirruendis per litteram | dictorum baillivi et castellani de testimonio rogacione alloquandi | gageria consueta, datam Yporrigie in galicio die IIII^a

1 *Lire*: fortitudine.

2 *Lire*: edificatum.

3 *Le mot et est ajouté dans l'interligne*.

decembris | M° CCC° LIX°, quam reddit cum littera domini credencie et alloquatur | sibi pro se septem sol. quia miles, pro duobus eius sociis | pro quolibet quinque sol. et pro quolibet aliorum duorum tres | sol. vien. quorum viginti den. valent grossum | per diem more stipendiiorum domini de mandato magistrorum computorum, VIII lbr. I sol. vien. esperon.¹ ad XX.

...
 Libravit² sibi ipsi pro salario suo potestarie civitatis Ypporrigie pro septem | septimanis incepitis die XII^a mensis augusti anno Domini MCCCLIX° finitisque die quinta mensis octobris anno eodem quibus post finem unius | anni per quem fuerat potestas constitutus dictum officium exercuit | de mandato domini pro eo quod dominus Petrus de Loyes potestas | constitutus post ipsum certis de causis venire non poterat ut per | dua paria litterarum domini de mandato dictum officium exercendi post finem | sui terminum usque ad adventum dicti domini Petri et alloquatur sibi | dictum salarium pro rata dicti temporis per aliam litteram de mandato alloquandi | in presenti computo pro tempore de quo faceret fidem dictum officium | exercuisse, datas Rippolis die X^a decembris anno MCCCLIX°, | quas litteras reddit simul annexas, et per instrumentum publicum procuratoris | et consulum civitatis Ypporrigie de testimonio, quod dictus dominus Richardus | cum tota sua familia steti³ in dicto officio et ipsum exercuit | sine intervallo per tempus supra dictum factum per Bonifacium de Rosseto | notarium die IIII^a mensis octobris M CCC LIX, quod reddit, et alloquatur | sibi dictum salarium ad rationem octies centum flor. auri quos | capiebat de salario per annum prout constat per litteram dicti officii | datam Chamberiaci die XVII iulii M CCC LVIII°, quam ostendit, C XVI flor. II terc. auri parvi ponderis

...
 Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis | quos secum tenere debet in garnisione castri Bardi centum | lbr. vien. esperon. de salario per annum ut in computo precedenti et | alloquatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro uno anno integro novem septimanis et sex diebus de quibus computat ut supra, CXVIII lbr. XVI sol. VI den. vien. esperon.

...
 Summa expense, salarii et librate et alloquate
 L lbr. IX sol. VIII den. asten. quorum XXVI sol. valent flor. bonum
 item VI^{XX⁵} VII lbr. I sol. III den. vien. esperon. quorum XX^{ti} sol. valent flor. bonum
 item X sol. VI den. II terc. gross. turon.
 item III^C XV flor. et tertium unius flor. auri parvi ponderis
 item XI^C XVIII flor. auri boni ponderis

1 Le mot esperon. est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium potestatis Ypporrigie.

3 Lire: sterit.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

5 Effacé: lbr.

61. ASTO, SR, CS, inv. 68, m. 10, 1360-1361

Computus domini Richardi de Cuyna militis, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XX^a prima inclusive mensis maii anno | Domini M° CCC° LX° usque ad diem quintam decimam exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | CCC° LX primo¹, videlicet de quadraginta septem septimanis, receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Petro de Montegelato milite, Guillelmo Boni de Chamberiaco et Petro Gerbaysii thelsaurario domini, magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem de Fonte de Chamberiaco | clericum domini.

...
Summa tocius recepte

XXVI lbr. I sol. asten. quorum XXVI den.

LVI lbr. I sol. I den. ian. quorum XX^{tⁱ}

IX^{xx} VI lbr. X sol. VI den. ob. vien. esperon. quorum XX^{tⁱ}

XIX den. gross. turon.

et LXIII flor. cum quarto unius floreni auri boni ponderis

De quibus

Libravit² in emptione sexcentum cindulorum magnorum longitudinis unius teysie³ emptorum et implilcatorum in recoperiendis tectis turris, sale et coquine castri Bar|di qui decoperti erant in pluribus et diversis locis propter impetum ventorum, quolibet centanario tresdecim den. gross.; emptione | trium miliariorum cum dimidio grossi clavini implicatorum in dictis | tectis ad clavandas dictas cindulas et alias cindulas veteres | que dirrupte erant, quilibet miliario viginti duobus solidis | vien. esperon.; quatuor chivronibus novis emptis et implilcatis tam in turri quam sala ubi alii certi chivroni fracti et | putrefacti erant, quilibet duobus solidis et tribus den. esperon.; tribus | chivilliis ferri emptis implicatis in serrandis dictis chivronibus in dicta turri, quatuor sol. vien. esperon.; duabus | duodenis lattarum emptarum et implicatarum in dictis tectis in certis | locis ubi defficiebant, ⁴ sex sol.; locagio Iohannis | Perroti et Iacobi Donni carpentatorum implicancium predictos | cindulos, clavinum, chivronos, lattas et chivillas ferri | in dictis tectis et locis necessariis ad que vacaverunt | ipsorum quilibet quatuor diebus, capiente quilibet per diem tam pro salario | quam expensis, quinque sol., et locagio unius manuoperaloris dictos carpentatores quatuor diebus predictis iuvantis, | capientis per diem duos solidos et octo denarios de salario per | diem ut in particulis visis et diligenter examinatis penes | ipsum remanentibus, VII lbr. VI sol. VIII den. vien. esperon. | et VI sol. VI den. gross. turon.

Libravit⁵ in refectione fondi seu sisie furni domini que destructa erat in taschiam

¹ Le mot primo est répété.

² Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

³ Les mots magnorum... teysie sont ajoutés dans a marge droite du parchemin avec un rappel.

⁴ Effacé: fex.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Opera furni.

pro tanto, datam dicto Gorgi fornero, | ut asserit iuramento, XII den. gross. turon.

...
Sciendum est quod de salario Boni Iohanni de Ponte custodis | castri domini de Avvez¹ capienti duodecim flor. auri boni | ponderis de salario per annum ut in computo precedenti nichil sibi | allocatur quia debetur sibi die prima mensis iunii quia nundum lest terminus et nundum sibi solvit.

...
Libravit Iohanni Chouderon porterio porte inferioris castri Bardi | cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. | pro prebenda sua ut in computo precedenti et allocantur sibi pro | uno anno finito die prima mensis marci^{anno} Domini | M CCC LXI°, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Iacobino Avoyon et Thome Borsioudi custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur propter hoc viginti solidi | asten. per annum ut in computo precedenti et allocantur sibi pro | uno anno finito die et anno predictis, XX sol. asten.

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gayltiis quos secum tenere debet in garnisione castri Bardi | centum lbr. vien. esperon. de salario per annum ut in com|puto precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro quadraginta septem septimanis de quibus supra | computat, IIII^{XX} X lbr. VII sol. VIII den. vien. esperon.

...
Summa expense, salarii, librate et alloquati
XXV lbr. VI sol. VIII den. vien. asten. quorum XXVI den.
III^{XX} XVII lbr. XVIII sol. I den. vien. esperon. quorum XX^{ti} den.
XVIII sol. IIII den. cum duodecima parte unius den. gross. turon.
et M II^C LIX flor. auri boni ponderis

62. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 11, 1361-1362

Computus domini Richardi de Cuyna militis, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die decima quinta inclusive mensis | aprilis anno Domini M° CCC° LXI° usque ad diem decimam mensis iunii exclusive anno | Domini M° CCCLXII°, videlicet de uno anno integro et octo septimanis et una die,³ receptus apud | Chamberiacum, presentibus dominis Aymone de Chalant, Petro de Monte Gelato militibus | et Petro Gerbaysii thesaurario domini, magistris et auditoribus computorum domini, per | Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini.

1 Lire: Aviez.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

3 Les mots et una die sont ajoutés à la fin du paragraphe avec un rappel.

Summa tocius recepte

... VIII^{XX} V lbr. IX sol. III den. ob. vien. esperon.

C VII lbr. XV sol. IIII den. asten.

LXI lbr. I sol. I den. ian.

V sol. IIII den. gross. turon.

et II^C LV flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in emptione centum et quinquaginta scindulorum | magnorum longitudinis unius teysie emptorum et implicatorum | in tectis castri Bardi recoperiendis in pluribus locis ubi | decoperta erant propter aliarum scindularum vetustatem, | sexaginta quinque sol. asten.; unius miliarii cum | dimidio clavini empti ad idem, quod clavinum fecit apportari | de Valle de Bru quia non reperiebatur apud Bardum, | milliari precio viginti unius solidis asten., XXXIII sol. | asten.; trium duodenarum grossarum tachiarum pro ipsis im[p]licandarum in locis dictorum tectorum neccessariis seu ad latandum, | X sol. asten.; locagio quatuor carpentatorum dicta tecta | de predictis scindulis et clavino cum veteribus reco[peri]encium vacancium ad idem quasi per unam diem, capiente | quolibet per diem V sol. asten. ut in particulis, quas ostendit, VI lbr. VIII sol. asten.

Libravit in emptione trium duodenarum grossarum tachiarum | chapelutarum pro ponte levatorio castri Bardi seu prime | porte de novo reffecto chivillando seu clavellando | et trium grossarum trochiarum sustinencium dictum pontem et | preparatione cathene dicti pontis, inclusis sexdecim sol. | asten. datis in locagio duorum carpentatorum dictum pontem de | novo refficiencium dictas trochias et cathenam in dicto | ponte implicancium quasi per unam diem, capiente quolibet V sol. asten., | inclusis eciam sex sol. datis duobus carpentatoribus² dictos carpentatores | iuvantibus per unam diem ut in particulis, quas ostendit, et | alloquantur predicte librate de mandato domini Aymonis de Challant presentis in computo, IIII flor. auri boni ponderis | et XVI sol. vien. asten.

...

Alloquantur sibi de mandato dicti Petri Gerbaysii, presentis in computo, | pro stipendiis quatuor clientum quos dictus castellanus | tenuit in castro Bardi per tres menses in anno | M° CCCLXI° ad rationem decem librarum vien. quorum³ viginti | den. valent grossum turon. per annum pro quolibet | cliente, X lbr. vien. esperon. ad XX

...

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri | de Avvez capienti duodecim flor. auri per annum | de salario ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini | solvendos per castellanum Bardi singulis annis et | pro tanto debet dictum castrum custodire bene copertum | et edificatum tenere ut in secundo computo precedenti | et in nono

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* manuoperatoribus.

3 *Lire:* quarum.

computo precedenti fuit copiata littera | dicte ordinacionis et solvit sibi pro uno anno | integro finito die prima mensis iunii anno Domini | M° CCCLXI° et pro undecim mensibus finitis die prima | mensis maii anno Domini M° CCCLXII° per instrumentum | publicum dicti Boni Iohannis factum per Martinum de Monino | notarium publicum de recepta die XIII mensis maii | anno M° CCCLXII°, quod reddit, XXIII flor. auri parvi ponderis

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et | quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnisione castri Bardi centum lbr. vien. | esperon. de salario per annum ut in computo | precedenti et alloquatur sibi dictum salaryum | ad rationem ipsius pro uno anno integro et | octo septimanis et una die² de quibus supra computat, C XV lbr. XIII sol. IIII den. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii, librate et alloquati
 VII lbr. IIII sol. asten. quorum XXVI
 C XXV lbr. XIII sol. IIII den. vien. esperon. quorum XX
 X sol. III den. cum quarto unius den. gross. turon.
 XXIII flor. parvi ponderis, quolibet pro XI den. et ob. gross.
 et M II^C LXVI flor. auri boni ponderis, quolibet pro XII den.

63. ASTO, SR, CS, inv. 68, m. 11, 1362-1363

Computus domini Richardi de Cuyna militis, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a die decima mensis iunii anno Domini millesimo CCC^o sexagesimo secundo inclusive usque ad diem XXIII^{iam} exclusive mensis marci anno Domini M° CCCLXIII°, videlicet quatraginta una | septimanis, receptus apud Chamberiacum, presentibus magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem | Morerii de Bissiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

VII^{XX} IIII lbr. XIII sol. I den. ob. vien. esperon. ad XX
 III^{XX} XI lbr. XV sol. X den. asten. ad XXVI
 LXI lbr. I sol. I den. ian. ad XX
 XVIII den. gross. turon.

et III^{XX} V flor. et III^{es} partes unius floreni auri boni ponderis De quibus
 Libravit³ in operibus castri, videlicet in empacione ducentorum scindulorum | magnorum longitudinis unius theysie implicatorum ad recuperienda tecta | dicti castri

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Les mots et una die sont ajoutés à la fin du paragraphe avec un rappel.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

in pluribus locis ubi decoperta erant, quolibet cento precio | triginta sex solidorum asten.; in empacione quingentorum clavinorum maglñorum implicatorum ad idem, emptorum tresdecim solidorum astensium et in | locagio quatuor carpentatorum predicta scindula et clavina implicancium | in locis supradictis, vacancium ad idem quasi per unam diem, quapiente quolibet | per diem quinque sol. asten., inclusis expensis, ut in particulis visis et | examinatis, V lbr. V sol. asten.

Libravit in refficione unius epistancerii seu charferii camere dicti castri | quod quasi penitus erat destructum, inclusis tribus sestariis calcis, arena, | portu arene et salario magistri refficientis ipsum charfeorium | et duorum manuoperariorum dictum magistrum iuvancium ad idem | quasi per duas dies, LX sol. asten.

Libravit¹ Gorgi fornero <pro reficiendo> solamen et tectum furni domini Donacii | que quasi destructi erant in tachiam pro tanto, ut asserit iuramento, XXV sol. asten.

Libravit Iohanni dicto Ver fornero pro refectione furni domini de Bardo | in tachiam sibi datam pro tanto, XIII sol. asten.

...
Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Avvez capienti duodecim | flor. auri de salario per annum ad vitam ipsius et dum fuerit volluntatis domini solvendos per castellanum Bardi singulis annis et pro | tanto debet dictum castrum custodire bene copertum et edificatum | tenere ut in tercio computo precedenti et in decimo computo precedenti fuit | copiata littera dicte ordinacionis et solvit sibi pro uno anno finiendo die | prima mensis maii anno Domini M° CCCLXIII° cuius librate instrumentum | dicti Boni Iohannis apportare obmisit de recepta, sed iniungitur | sibi in sequenti computo ipsum apportet taliter quod in ipso computo reddatur, XII flor. auri boni ponderis²

...
Libravit Martineto de Porta porterio porte inferioris castri Bardi | cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. | pro prebenda sua ut in secundo computo precedenti et allocantur sibi pro | uno anno finito die prima mensis martii anno Domini M° CCCLXIII°, VI lbr. X sol. asten.

...
Libravit Iacobo Avoyon et Peroneto dicto Monmeliour custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur propter hoc viginti solidi asten. | per annum ut in computo precedenti et allocantur sibi pro uno | anno finito die prima mensis martii anno Domini M° CCCLXIII°, XX sol. asten.

...
Libravit in factura unius cep facti pro hominibus carceratis tenendis, | quia nullum erat in castro Bardi, in tachiam datam cuidam | carpentatori pro tanto, XL sol. asten.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furnorum.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide.

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis | quos secum tenere debet in garnisione dicti castri Bardi centum | lbr. vien. esperon. de salario per annum ut in computo precedenti et | alloquatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro quatraginta | una septimanis de quibus supra computat, LXXVIII lbr. XVI sol. XI den. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii, librate et allocati
LIII lbr. IIII sol. asten.
LXXIX lbr. IIII sol. V den. vien. esperon.
X sol. gross. turon.
L flor. parvi ponderis
et M IIII^{XX} III flor. et dimid. boni ponderis

64. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 11, 1363-1364

Computus domini Richardi de Cuyna militis, castellani Bardi, de redditibus et | exitibus eiusdem castellanie a die XXIIII^a inclusive mensis marci anno Domini M° CCCLX tercio usque ad diem | primam exclusive eiusdem mensis anno Domini M CCC LXIIII, videlicet de quatraginta octo septimanis et sex diebus, | receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Petro de Monte Gelato milite et Petro Gerbaysii thesaurario domini | magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem Morerii de Bissiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

VIII^{XX} I lbr. II sol. V den. ob. vien. experon. ad XX
LVI lbr. X den. asten. ad XXVI
LXI lbr. I sol. I den. ian. ad XX
XVIII den. gross.
et LI flor. I quartus unius floreni boni ponderis De quibus

Libravit² pro quodam muro nupper perfecto pro reforzamento³ | castri Bardi prope dictum castrum, loco dicto Glorietta a parte Lomlbardie, ubi erat locus periculosus ad ascendendum dictum castrum | et in dicto loco propter societatem Englicorum morantur omni nocte | tres escubie, inclusu salario et victu magistrorum et | manuoperariorum qui vacaverunt ad dictum murum perficiendum | et inclusis lapidibus emptis et implicatis ad idem. Et adhuc | opportunet neccessario quod dicte escubie in dicto loco pro custodia dicti | castri morentur et dicit dictus castellanus suo

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

² Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

³ Effacé: dicti.

iuramento pro predictis tantum solvisse, VIII flor. parvi ponderis

Libravit in empacione dimidii centenarii scindullorum emptorum ad | recoperiendam gardam robam dicti castri, inclusu clavino implicato | ad idem et inclusu eciam salario et victu duorum magistrorum carpentatorum | vacancium ad idem, XXXV sol. asten.

Libravit in refectione clavis magne porte ac eciam martelli | et bernellarum ferri pro dicta porta aptanda, inclusu uno magno | annello ferreo in catena pontis levatorii reffecto, XXX sol. asten.

Libravit¹ in reffectione furni domini de Bardo qui pro maiori | parte destructus erat in tachiam pro tanto datam dicto Gorgi fornerio, ut asserit iuramento, I flor. parvi ponderis

...
Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Aviays capienti | duodecim florenos auri de salario per annum ad vitam ipsius | et dum fuerit voluntatis domini solvendos per castellanum Bardi | singulis annis et pro tanto debet dictum castrum custodire bene | copertum et hedifficatum tenere ut in quarto computo | precedenti et in undecimo computo precedenti fuit copiata littera | dicte ordinacionis et solvit sibi pro uno anno finiendo die | prima mensis maii anno Domini M° CCCLXIII° ut per instrumentum | publicum dicti Boni Iohannis de confessione et recepta, factum et | signatum per Petrum La Franquin de Valesia notarium publicum | die quarta mensis aprilis anno Domini M° CCCLXIII°, quod reddit, XII flor. auri boni ponderis

...
Libravit Martineto de Porta portorio porte inferioris | castri Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi | vien. asten. pro prebenda sua ut in tercio computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini M° CCCLXIII^o, VI lbr. X sol. asten.

...
Libravit Iacomino dicto Avoyon et Petro de Clerico custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur propter hoc viginti | solidi asten. per annum ut in computo precedenti et solvit eis | pro uno anno finito die prima mensis marci anno M° CCCLXIII, XX sol. asten.

...
Libravit² Iohanni et Facio fratribus filiis quondam Boni Amici mugnerii molendinorum domini, videlicet in empacione duarum molarum emptarum | ad opus molendini domini de Bardo, quibus dominus suis propriis | sumptibus et ex antiqua ordinacione tenetur ministrare | ut in computis precedentibus et maxime domini Theobaldi de Villette | castellani quondam dicti loci Bardi et quocumque plurium aliorum castellanorum, ut | per instrumentum publicum confessionis ipsius Iohannis et Facii fratrum habuisse et rece|pissee dictas duas molas pro et ad opus dicti molendini et | eciam predictas molas in presencia ipsorum per familiares dicti castellani | emtas

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Mole empte pro mollendino domini reficiendo.

fuisse precio viginti flor. auri boni ponderis, inclusis | expensis factis pro dictis molis adducendis a loco Sancti Marcelli | in poderio dominorum Feniciei usque Bardum, factum et signatum | per Petrum La Franquin de Valesia notarium publicum die quarta mensis aprilis | anno M° CCCLXIII°, quod reddit, XX flor. boni ponderis

Libravit Bonifacio de Mota secretario domini in quibus dominus eidem | Bonifacio tenebatur pro quibusdam expensis per eum factis ut per | licteram domini de mandato alloquandi, datam Thaurini die XXII | mensis septembris anno Domini M° CCCLXIII° et per confessionem ipsius Bonifacii | in eadem licteram domini descripta die prima octobris anno predicto, quam reddit, VIII flor. boni ponderis

Libravit eidem Bonifacio destinato per dominum ad partes Vallis Auguste pro | certis negociis domini peragendis ad que vacavit cum tribus equis, scilicet apud | Bardum duabus noctibus et apud Castellionem, inclusis expensis dicti castellani | cum quatuor equis, ubi steterunt pro treuguis dominorum Montis Ioveti | et de Cly fiendis per duos dies et alloquantur sibi per licteram domini de | mandato solvendi et alloquandi, eundo, stando et redeundo ad loca predicta | expensas eiusdem Bonifacii cum tribus equis, datam Rippolis die VIII^a augusti | anno M° CCC LXIII et per licteram dicti Bonifacii de confessione, datam die XX^a | eiusdem mensis anno predicto, quas reddit, II flor. boni ponderis

Libravit ad expensas eorundem castellani et Bonifacii qui fuerunt apud | Castellionem, Augustam et plura alia loca de mandato domini pro | threugis inter dictos dominos Montis Ioveti et de Cly faciendis ad que | vacaverunt recedendo de Bardo et eundo ad loca predicta sex diebus | finitis die dominica prima octobris inclusive, cum sex equis et familia | eorundem, ut per licteram domini de credencia et mandato solvendi et alloquandi expensas eiusdem Bonifacii directam baillio Vallis Auguste, castellano | Bardi et ceteris dicte Vallis et alliis officiariis domini quibuscumque, datam Thaulrini die vicesima secunda mensis septembris anno Domini M CCC LXIII et per | licteram dicti Bonifacii de testimonio et attestacione, datam Bardi die primo octobris | anno predicto, quas reddit, VI flor. auri boni ponderis

Libravit in stipendiis sui ipsius et quatuor hominum cum equis et armis | qui fuerunt ad custodiendam civitatem Ypporrigie et ibidem morari | steterunt spacio quindecim diebus quando Robinus de Pino cum suis sociatibus | intravit castrum Padoni et alloquantur sibi dicta stipendia ad rationem | trium gross. turon. tam pro se quam pro quolibet dictorum hominum per diem de mandato | domini Aymonis de Chalant militis consiliarii domini et commissarii eiusdem | in terris et baroniis Vallis Auguste, Yporrigie et Canapicci, ut per litteram domini | de dicta commissione datam Burgeti die XX^a aprilis anno Domini M° CCCLXIII°, | cuius copiam reddit cum littera dicti domini Aymonis de testimonio et rogacione alloquandi datam Ypporrigie die XV mensis decembris anno M° CCCLXIII, XVIII sol. IX den. gross. turon.

Alloquantur sibi per eamdem litteram quos expendidit de mandato dicti | domini Aymonis pro Guyeto de Solerio ducendo in hostagia apud | Bardum pro novitate Padoni supradicta, II flor. auri parvi ponderis

Alloquantur sibi quas et quos libravit in stipendiis quatuor hominum quos | tenuit in castro Bardi pro tuciori custodia dicti castri per unum mensem | continuum

et completum ultra garnisionem consuetam de mandato domini | Francisci de Longacomba militis commissarii domini, ut per litteram domini de dicta | commissione datam Burgeti die XXIII^a novembbris sub signeto domini, absente | cancellario, cuius copiam reddit cum littera dicti domini Francisci de precepto et | mandato dictam garnisionem tenendi et rogacione alloquandi expensas dictorum qualtuor hominum et alloquavit sibi ad rationem sex denariorum forcium pro quolibet | dictorum hominum per diem more solito, VII sol. gross. turon.

...
Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis quos secum | tenere debet in garnisione dicti castri Bardi centum libras vien. | esperon. de salario per annum ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro quatraginta octo septimanis et sex | diebus de quibus supra computat, IIII^{XX} XIII lbr. XVIII sol. XI den. [vien. esperon.]

...
Summa expensarum, salariorum, librate et alloquati
III^{XX} XIII lbr. II sol. VIII den. ob. vien. esperon. ad XX
XXIII lbr. XV sol. asten. ad XXVI
XXXVI sol. VIII den. quartus et sextus unius denarii gross. turon.
XI flor. auri parvi ponderis
et XI^c XLVIII flor. auri boni ponderis

65. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 11, 1364-1365

Computus domini Richardi de Cuyna [militis], castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die prima inclusive | mensis marci anno Domini millesimo CCC^o LX IIII^o usque ad diem | [primam] exclusive | mensis marci anno Domini millesimo CCC^o LX quinto, videlicet uno anno [integro], receptus | apud Chamberiacum, presente domino, mense iulii anno predicto, per G...² | clericum domini.

...
Summa tocius recepte
...
LXI lbr. I sol. I den. ian. ad XX^{ti}
XXXVIII lbr. XVIII sol. VIII den.³ asten. ad XXVI
IX^{XX} VII lbr. XVII sol. I den. vien. experonatorum ad XX^{ti}
II sol. VIII den. gross. turon.
et LXIII flor. auri boni ponderis De quibus

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Lacune dans le texte à cause d'une déchirure du parchemin.*

3 *Effacé:* vien.

Libravit¹ in empacione ducentorum scindullorum magnorum | longitudinis unius teysie implicatorum in recoperiendo tecta | castri que in pluribus locis decoperta erant, emptorum quolibet² | cento precio quatraginta sol. asten., IIII lib. asten.; | item in empacione unius milliarii et ducentorum clavinorum | implicatorum ad idem, XL sol. asten.; item duobus | hominibus vacantibus per unam diem ad portandum | supradicta scindula in dicto castro, VI sol.; item | duobus carpentatoribus et duobus manuoperibus³ predicta | implicantibus vacantibus ad idem per duas dies, | XXVI sol. VIII den., VII lbr. XII sol. VIII den. asten.

Libravit in empacione unius trabis implicate in quadam camera | castri, inclusu⁴ portu et salario magistri qui ipsam posuit, | XXX sol. asten.; item in refectione duorum hostiorum | de novo factorum in dicto castro, inclusu salario dicti magistri qui | ipsos reficit, I flor.; item in empacione duarum | duodenarum tachiarum sive croches ferri magnarum | implicatarum ad firmando tecta dicti castri in pluribus locis, | X sol.; item in empacione unius canalis implicate | in tecto dicti castri, inclusu portu, X sol, L sol. asten. | et I flor.

Libravit⁵ Petro Gorgi de Donacio pro tachia sibi data | refficiendi furnum domini de Donacio et pro tecto | dicti furni refficiendo, XXXV sol.; item Iohanni⁶ | Vaz de Bardo pro refectione furni dicti loci Bardi qui | de novo refectus fuit, quia totus erat destructus et | in sequenti computo apportet instrumentum ipsorum duorum | furnorum de recepta et testimonio aliter deducentur eidem, LXXV sol. asten.⁷

...

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Arvieys | capienti duodecim florenos auri de salario per annum | ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos | per castellanum Bardi singulis annis et pro tanto debet dictum | castrum custodire bene copertum et edificatum tenere | ut in quinto computo precedenti et in duodecimo computo | precedenti fuit copiata littera dicte ordinacionis et solvit | sibi pro uno anno finiendo die prima mensis maii | anno Domini M CCC° LX quinto per instrumentum ipsius⁸ de recepta, quod reddit, XII flor. boni ponderis

...

Libravit Martino de Porta porterio porte inferioris | castri Bardi cui debentur per annum sex libre decem | solidi vien. asten. pro prebenda sua ut in quarto computo | precedenti et solvit sibi pro uno anno finito die | prima mensis martii anno Domini M° CCC° LXV°, VI lbr. X sol. asten.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Le mot quolibet est répété.*

3 *Lire:* manuoperariis.

4 *Lire:* inclusis.

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furni.

6 *Effacé:* de.

7 *la marge gauche du parchemin:* Vide apporta (*sic*) litteram.

8 *Le mot ipsius, ajouté dans l'interligne, en remplace un autre effacé, illisible.*

Libravit Iacobo dicto Avoyon et Petro de Clerico custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur propter hoc viginti | solidi asten. ut in computo precedenti et solvit | pro uno anno finito die prima mensis marci | anno M CCC° LX quinto, XX sol. asten.

...

Libravit¹ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere debet | in garnisione castri Bardi centum libras vien. | esperon. de salario per annum ut in computo precedenti | et alloquatur sibi dictum salarium pro uno anno | integro finito prima die exclusive mensis marci | anno Domini M CCC° LXV de quo supra computat, C lbr. vien. esperon.

Summa expensarum, salarii et librate

C lbr. III sol. IX den. vien. esperon. ad XXⁱⁱ

XXXIII lbr. VII sol. VIII den. asten. ad XXVI

X sol. gross. turon.

et XXII flor. auri boni ponderis

66. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 12, 1365

Computus domini Richardi de Cuyna militis, olim² castellani | Bardi, de exitibus et obvencionibus dicte castellanie a die prima inclusive | mensis marci anno Domini M CCC LXV° usque ad diem XXIII^{am} exclusive mensis | octobris anno eodem, videlicet de triginta tribus septimanis et quinque diebus, receptus | apud Chamberiacum, presentibus dominis Petro de Monte Gelato milite et Petro Gerbaisii | thesaurario domini, magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem Morerii de Bissiaco | clericum domini. Et respiciatur computus precedens quando subsequens recopietur.

...

Summa tocius recepte

...

LII lbr. IIII sol. I den. asten.

XL lbr. VIII sol. I den. experon.

III sol. IIII den. gross. turon.

et XLVI flor. et dimid. boni ponderis

De quibus

...

Libravit Martino de Porta portero porte inferioris | castri Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi | asten. pro prebenda sua ut in quinto computo precedenti | et solvit sibi pro triginta tribus septimanis et quinque | diebus finitis die XXIII exclusive mensis octobris anno | M° CCCLXV, IIII lbr. V sol. asten.

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

² Le mot olim est ajouté dans l'interligne.

Libravit dicto Avoyon et Petro de Clerico custodientibus | claves burgi Bardi quibus dantur viginti solidi | asten. ut in computo precedentibus et solvit eis pro triginta | tribus septimanis et quinque diebus finitis die XXIII mensis | octobris anno M° CCCLXV predicto, XII sol. VIII den. asten.

...
Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de Arviefs | capienti duodecim florenos auri de salario per annum | ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendi per | castellanum Bardi singulis annis et pro tanto debet dictum | castrum custodire bene copertum et hedificatum tenere | ut in computo precedentibus et in tresdecimo computo precedentibus | fuit copiata littera dicte ordinacionis et solvit sibi pro | triginta tribus septimanis et quinque diebus finitis | ut supra, cuius instrumentum de confessione¹ obmisit apportare | et alloquantur sibi per iuramentum dicti castellani | asserentis sibi tamen solvisse, VII sol. IX den. I terc. gross. turon.

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenere debet in garnisione castri | Bardi centum libras vien. esperon. de salario per annum | ut in computo precedentibus et alloquatur sibi dictum salarium | pro triginta tribus septimanis et quinque diebus finitis | die XXIII mensis octobris anno M° CCCLXV de quibus ut supra computat, LXIII lbr. XVI sol. VIII den. esperon.

...
Summa expense, salarii, librate et allocati
IX lbr. I sol. X den. asten. ad XXVI sol. pro flor.
LXIII lbr. XVI sol. VIII den. esperon. ad XX sol. pro flor.
XIII sol. V den. ob. dimid. quart. gross. turon.
et VIII^c XVI flor. auri boni ponderis

67. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 12, 1365-1367

Computus Iohannis de Submonte dicti Cornu domicelli, castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XXIII^a inclusive mensis octobris anno | Domini M CCC LXV° usque ad diem quartam exclusive mensis ianuarii anno Domini M CCC LXVII°, videlicet | de uno anno integro decem septimanis et tribus diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis | Aymone de Chalan domino Fenicii et Aymeville, Petro de Monte Gelato milite et Petro | Gerbaysii thesaurario domini magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem Morerii | de Bissiaco clericum domini.

...
Summa tocius recepte
...

¹ Les mots de confessione sont ajoutés à la fin de la ligne avec un rappel.

² Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

VI^{XX} I lbr. XIIIII sol. VI den. ianuen. ad XX

XXX lbr. IIII sol. asten. ad XXVI

III^C XVI lbr. III sol. II den. ob. vien. esperon. ad XX

VII sol. VI den. colonien. quorum unus den. valet tres den. vien. esperon.

et XL flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in operibus castri: et primo in empacione | ducentum scindulorum magnorum longitudine (*sic*) implicatorum ad recoperienda tecta dicti castri que | in pluribus locis erant decoperta, quolibet | cento empto precio quatraginta sol. asten., | IIII lib. asten.; item in empacione dimidii | milliarii magnorum clavinorum implicatorum ibidem, | inclusis sex duodenis tachiarum ferri implicatorum ad idem, XXI sol. VI den.; in | empacione duarum duodenarum magnorum postium | implicatorum ad facienda tria hostia, videlicet | duo in dicto castro et unam in aula inferiori | dicti castri, XL sol.; in locagio Bonini de² | Fobia, Boni Amici de Ludonia et Iacomini de | Ludonia et Iacomini de Cotino magistrorum carpentatorum vacantium ad implicandum predicta in | tectis suprascriptis, quolibet per tres dies, capiente quolibet | per diem quinque sol., inclusis expensis, XLV sol.; | item dicto Iacomo de Cottina et Perreto de Aibaldo | magistris carpentatoribus vacantibus, quolibet per | tres dies ad recuperiendam magnam aulam dicti castri | que penitus decoperta erat, capiente quolibet per | diem, inclusis expensis, quinque sol., XXX sol.; locagio | Guillelmi Papelicti carpentoris vacantis in reparatione | pontis levatorii dicti castri per duas dies , capientis | per diem quinque sol., inclusis expensis, X sol.; | duorum hominum vacancium per unam diem ad portandos | dictos postes a loco Donatii usque ad dictum castrum, | capiencium per diem duos solidos, IIII sol.; et in | refectione clavis porte dicti castri que fracta erat, | III sol. ut in particulis visis et diligenter | examinatis penes ipsum remanentibus. Que opera | asserit dominus castellanus suo iuramento et alia infrascripta prout sibi allocantur solvisse et fieri fecisse, XI lbr. XIII sol. VI den. asten.

Libravit³ in locagio Guillelmi de Labornei et Guillelmi | de Parpelu carpentorum vacancium ad reficiendum quodam | granerium rotum de castro⁴ et portatum iuxta magnam | aulam dicti castri ad reponenda blada domini et | cetera victoria⁵, vacancium ad idem, scilicet quolibet | ipsorum per quatuor dies, capiente quolibet per | diem quinque sol. vien., inclusis expensis, et fuit | positum dictum granerium ibidem de consensu burlensem dicti loci considerata utilitate domini, ut dicit, | XL sol.; in locagio quatuor manuoperiorum | vacancium ad portandam portam dicti granerii quibus | per duas dies, capiente quolibet per diem tres sol., | XXIII sol.; duorum manuoperiorum vacancium | cum dictis magistris carpentatoribus ad incaperandum | et perficiendum dictum granerium, quolibet per | quatuor dies, capiente ipsorum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Le mot de est répété.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera granerii.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide granerium et | ponatur in inventarium

5 *Lire:* victualia.

quolibet per diem | tres sol., XXIIII sol.; in empacione unius quarteroni | scindulorum magnorum longitudinis unius teissie implicatorum ad recuperiendum dictum granerium, X sol.; | in empacione clavinorum et trabium implicatorum in dicto | granerio recoperiendo, VIII sol.; quatuor malnuoperiorum solanum introytus quoquine dicti castri | quod putritum et deruptum erat reficientibus, valcantibus ad idem quasi per unam diem, capiente quolibet | per diem tres sol., XII sol. ut in particulis | visis et examintis penes ipsum remanentibus, C XVIII sol. asten.

Libravit¹ in reparacione furni domini de Donacio, videlicet | pro paracione et recopertura dicti furni et eciam furni | Bardi et eciam pro solamento dicti furni de Donatio reficiendo et actendo,² XVI sol. asten. | et I flor. boni ponderis

Libravit³ in reparacione facta de novo in castro Bardi virtute | littere domini nostri Sabaudie comitis de mandato reparandi | dictum castrum Bardi in suis memoris et partibus | quas necessitas reparandi compellat ac reficiendi | modis omnibus in dilate ut per litteram domini de | mandato reficiendi et reparandi dictum castrum in | dilate in locis necessariis et eciam de mandato | preysias dicte castellanie de anno millesimo CCCLXV implicandi et espendendi in altiendis, reficiendis et | reparandis muris et clausuris dicti castri secundum et | iuxta consilia proborum⁴ expertorum hominum in talibus | et insuper de mandato ipsam preysiam alloquandi | sine difficultate qualibet alloquandi, dato Yporigie die | septima novembris anno Domini millesimo CCCLXV subsignato, | domini absente cancellario et per instrumentum publicum Iohannis | Dierna, Iohannis Roysani, Dominici, Iohannis Iordan, Iacomini eius fratris, Iohannis Mugnerii, Hugonet de Pomar | et Iacomini Avoyon de Bardo de testimonio fuisse | ad dictum castrum Bardi et videsse edificium per dictum | castellanum in dicto castro factum virtute mandati domini supradicti ipsumque legaliter fideliter mensurasse et taxatum | fuisse ad quater viginti et quindecim teysias muri, videlicet | qualibet teysia longitudinis quinque pedum cum dimidio, | et amplitudinis sive grossitudinis unius pedis cum dimidio | et examinatis minutis particulis et computo dictarum | expensarum per dictum castellanum factarum pro dicto edificio taxasse | et computasse quamlibet teysiam dicti muri croysiata | ad duos florenos auri boni ponderis, factum et signatum | manu Petri Lafranquin de Valesia notarii publici | sub anno Domini millesimo CCCLXVII, indizione prima, die | prima mensis ianuarii, ac etiam de testimonio magistrorum | Bonini de Fobia, Bonini⁵ Amici de Ludonia de Donatio | et Falcone de Albardo carpentatorum predicta fecisse testificancium | ut in instrumento supra proximo continetur.

Et primo in empacione quaterviginti novem modiorum et trium sestariorum | calcis emptorum a Iohanne de Ponte pro ipsis edificiis, | implicandis quolibet modio precio

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Opera furni.

² Lire: actando.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Domifictionum novum dicti | castri

⁴ Effacé: ep.

⁵ Lire: Boni.

viginti duorum sol. | asten. ut per instrumentum Boni Iohannis de Ponte de testimonio | dictam calcem prefato castellano vendidisse et dictum | precium ab eodem castellano recepisse, factum manu notarii | supradicti sub anno Domini millesimo CCC LXVI die ultima | mensis decembris, quod reddit, LIII lbr. IX sol. asten.

Libravit Dominico de Iordanus pro uno modio calcis alportato¹ | de Monte Alto ad dictum castrum, inclusu portu, I flor. boni ponderis

Libravit in portagio dictorum quatraginta novem modiorum | et trium sestiariorum calcis emptorum a prenominato Bono | Iohanne de Ponte, videlicet pro quolibet modio sex | sol., XIII lbr. XVII sol. asten.

Libravit Bonino de Campo Porcherio pro se et quatuor | suis asinis portantibus arenam per quatuor | decendies (*sic*) a riparia versus dictum castrum, vacanti | ad idem cum dictis suis asinis per quatuor decem | dies capienti per diem pro se duos solidos et sex denarios | et pro dictis suis quatuor asinis sex solidos, inclusis expensis, V lbr. XIX sol. asten.

Libravit eidem Bonino pro se et quatuor asinis | portantibus arenam in dicto castro per sex dies, | capienti de salario prout supra, LI sol. asten.

Libravit Iohanni Magnino de Campo Porcherio vacanti | ibidem ad portandam arenam pro se et quatuor | asinis, capienti de salario prout supra per sex dies, LI sol. asten.

Libravit eidem pro se et certis quatuor asinis vacantibus | ibidem ad portandam dictam arenam per sex dies, | capienti de salario pro se duos solidos sex den. et | pro dictis asinis sex sol. ut supra, LI sol. asten.

Libravit Bonino de Campo Porcherio et Parvo Iohanni | eius socio vacantibus ad idem ad portandam dictam arenam | per quinque dies cum sex asinis, capiente quolibet | dictorum hominum duos solidos et sex denarios et pro | dictis sex asinis novem solidos per diem, inclusis | expensis, LXX sol. asten.

Libravit eisdem vacantibus ad dictam arenam ducendam | cum sex asinis per tres dies, capientibus ut supra, XLII sol. asten.

Libravit eidem Bonino pro se et tribus asinis vacantibus | ad portandam dictam arenam per quinque dies, | capienti de salario ut supra, XXXV sol. asten.

Libravit eidem Bonino pro se et tribus asinis vacantibus | per decem dies ad portandam dictam arenam, | capienti de salario ut supra, LXX sol. asten.

Libravit Bastardino pro se et duobus roncinis valcantibus ad portandos lapides in dicto castro, capienti | pro dicto Bastardino de salario per diem tres | sol. et pro quolibet roncino quinque sol., inclusu | victu dictorum Bastardini et roncinorum et vacalverunt ad predictam occasionem quilibet ipsorum per quater | viginti et quinque dies, LV lbr. V sol. asten.

Libravit cuidam salario vacanti ibidem cum dicto | Bastardino per octo dies ad portandos dictos | lapides, capienti tres sol. per diem, inclusu victu, XXIIII sol. asten.

Libravit sex laboratoribus vacantibus ad frangendum | et extrahendum lapides

1 *Lire:* apportato.

per sex dies, capientibus pro quolibet per diem tres solidos, inclusu victu, V lbr. VIII sol. asten.

Libravit decem hominibus ad idem vocantibus per | octo dies capientibus pro quolibet per diem de salario prout supra, XII lbr. XI sol. asten.

Libravit septem hominibus per undecim dies vacantibus | ad idem capientibus de salario per diem pro quolibet ut supra, XI lbr. XI sol. asten.

Libravit Bonino de Fobia et Bono Amico de Lugdony | de Donacio magistris maczonibus vacantibus ad perficiendum murum ibidem edificantibus quilibet per triginta | quinque dies, capientibus per diem pro qualibet eorundem sex | sol. cum dimidio, inclusu victu, XXII lbr. XV sol. asten.

Libravit magistro Falcone de Albardo vacanti ibidem | per triginta duos dies, capienti de salario per | diem sex solidos, IX lbr. XII sol. asten.

Libravit Vullemto Ayacini vacanti ad idem per | quatuor dies, capienti de salario per diem quinque | solidos, inclusu victu, XX sol. asten.

Libravit quatuor hominibus vacantibus ibidem per duos | dies ad faciendum morterium, capientibus de salario per | diem pro quolibet eorundem tres solidos, inclusu victu, XXIII sol. asten.

Libravit novem manualibus portantibus lapides | et morterium vacantibus per unam diem, capientibus | tres solidos per diem pro quolibet eorundem, inclusu | victu, XXVII sol. asten.

Libravit octo manualibus vacantibus per unam diem | ad idem, capientibus de salario prout supra, XXIII sol. asten.

Libravit quinque manualibus facientibus morterium per | unam diem, capientibus de salario prout supra, XV sol. asten.

Libravit novem hominibus manualibus vacantibus per | unam diem portantibus lapides et facientibus | morterium, capiente quilibet de salario prout supra, XXVII sol. asten.

Libravit octo hominibus manualibus vacantibus ibidem | per unam diem pro lapidibus et morterio dictis malgistris ministrandis, capientibus pro quolibet de | salario per diem prout supra, XXIII sol. asten.

Libravit duobus hominibus portantibus lapides per | unam diem, capientibus de salario pro quilibet prolat supra, VI sol. asten.

Libravit quatuordecim manualibus per tres dies | vacantibus ad idem, capientibus pro quolibet de | salario per diem pro ut supra, VI lbr. VI sol. asten.

Libravit decem hominibus manualibus per unam diem | ad idem vacantibus, capientibus pro quilibet per | diem prout supra, XXX sol. asten.

Libravit decem hominibus manualibus laborantibus | ad idem per quinque dies, capientibus de salario | pro quilibet prout supra, VII lbr. et X sol. asten.

Libravit quatuordecim laboratoribus manualibus | laborantibus ad idem per unam diem, capientibus | de salario pro quilibet per diem prout | supra, XLII sol. asten.

Libravit undecim manualibus laboratoribus per unam | diem ad predicta, capientibus de salario per diem pro | quilibet prout supra, XXXIII sol. asten.

Libravit undecim hominibus manualibus vacantibus per unam | diem, capientibus

pro quolibet de salario prout supra, XXXIII sol. asten.

Libravit quatuordecim manualibus laboratoribus ibidem, | capientibus pro quolibet per diem ut supra, XLII sol. asten.

Libravit undecim laboratoribus manualibus ibidem vacantibus, | capientibus pro quilibet per diem de salario pro quolibet | prout supra, XXXIII sol. asten.

Libravit undecim manualibus vacantibus ibidem per unam diem, | capientibus ut supra pro quolibet de salario, XXXIII sol. asten.

Libravit quatuordecim hominibus laborantibus ibidem, capientibus | de salario prout supra pro quolibet, XLII sol. asten.

Libravit duodecim hominibus per duos dies ad predicta | vacantibus et laborantibus, capientibus pro quolibet per diem | prout supra, LXXII sol. asten.

Libravit decem laboratoribus manualibus ibidem | per unam diem, capientibus pro quilibet de salario per diem | ut supra, XXX sol. asten.

Libravit quatuor manualibus per unam diem facientibus | murum, XII sol. asten.

Libravit octo hominibus manualibus per quatuor dies vacantibus | laboratoribus (*sic*) ad idem, IIII lbr. XVI sol. asten.

Libravit octo manualibus vacantibus ad predicta per duos | dies, capientibus de salario pro quilibet per diem prout supra, XLVIII sol. asten.

Libravit in empacione unius grosse corde ad elevandos | lapides et morterium supra muros empte per manum | Dominici de Iordan, XVIII den. gross. turon.

Libravit in empacione unius maillii ferri cum duabus | palis et una picha, inclusis ferramentis, ad falciam turim,¹ ad elevandos dictos lapides et morterium, LXI sol. asten.

Libravit in empacione octo magnorum postium longitudinis quinque teisiarum et latitudinis unius pedis | cum dimidio ad faciendos pontones, inclusis duodecim magnis perticis longitudinis decem teisiarum | ad faciendos dictos muros, inclusis duabus duodenis | chivronorum positorum ad faciendos dictos pontones | et inclusis septem conchiis ad portandum lapides | et morterium, inclusu portu dictarum fustarum, V lbr. VII sol. asten.

Libravit novem hominibus scindentibus fustam in rovoria | domini, videlicet decem octo trabis conductis in dicto castro, | implicatis in solamentis de tornellis, inclusu | portu dictarum trabarum et sunt longitudinis duarum | teysiari cum dimidia, LXVII sol. asten.

Libravit novem hominibus vacantibus per unam diem ad | reparandum iter dicti castri per quod bestie que | portaverunt lapides et arenam transierant . capientibus | pro quilibet per diem tres sol. de salario, inclusu victu, XXVII sol. asten.²

...
Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri de | Ayvyes capienti duodecim florenos auri de salario | per annum ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis | domini

¹ Lire: turrim.

² Dans la marge gauche du parchemin: Vide dorssum (*sic*).

solvendos per castellanum Bardi singulis | annis et pro tanto debet dictum castrum | bene copertum custodire et edificatum tenere | ut in computo | precedenti et in decimo tercio precedenti | computo fuit copiata littera dicte ordinacionis | et solvit sibi pro uno anno finito die XXII^a | mensis octobris anno Domini millesimo CCCLXV ut | per instrumentum dicti Boni Iohannis de testimonio et | recepta supra redditum in librata domificii novi, XII flor. boni ponderis

... Libravit Martino de Porta porterio porte inferioris | castri Bardi cui debentur per annum sex libre | decem solidi vien. asten. pro prebenda sua ut | in computo precedenti et solvit sibi pro uno | <anno> finito die prima mensis marcii anno Domini millesimo | CCCLXVI, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Iacobo dicto Avoyan¹ et Petro de Clerico | custodientibus claves burgi Bardi quibus dantur | propter hoc² viginti solidi asten. in computo | precedenti et solvit eis pro uno anno finito die | prima mensis marcii anno Domini millesimo CCCLXVI, XX sol. asten.

... Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et qualtuor gaytiis quos secum tenere debet in garnizione castri Bardi centum libras vien. esperon. | de salario per annum ut in computo precedenti et | allocatur sibi dictum salarium pro uno anno integro | decem septimanis et tribus diebus de quibus supra | computat, VI^{XX} lbr. I sol. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate
 VI^{XX} lbr. IIII sol. X den. vien. esperon. ad XX^{tū}
 III^c XXVII lbr. II sol. VI den. asten. ad XXVI
 VI sol. II den. vien. escut. ad XVI
 C VII sol. I den. fort. escut. ad VIII
 XIII sol. II den. gross. turon.
 et III^c XIII flor. auri boni ponderis

68. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 12, 1367-1368

Computus Iohannis de Submonte dicti Cornu domicelli, | castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die quinta | inclusive mensis ianuarii anno Domini millesimo CCC° LXVII° usque ad diem | primam exclusive mensis martii anno Domini millesimo CCC° LXVIII°, videlicet | de uno anno integro et octo septimanis, receptorus | apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chalant milite domino | Fenicii et Ayme Ville et Petro Gerbaysii thesaurario domini magistris | auditoribus

1 Lire: Avoyon.

2 Le mot hoc est ajouté dans l'interligne.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

computorum domini, per Petrum de Fago clericum domini.

...
Summa tocius recepte

...
XIIII sol. III den. vien. colognen. quorum unus den. valet III den. vien. esperon.
ad XX

XLVII lbr. V sol. IIII den. asten. ad XXVI

IX^{XX}V lbr. IIII den. vien. esperon. ad XX

LXI lbr. I sol. I den. ianuen. ad XX

et XLII flor. et quarta pars unius floreni boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in empacione unius centenarii² et dimid. | scindulorum magnorum longitudinis unius teysie | implicatorum ad recoperienda tecta dicti castri | ubi in pluribus locis erant decoperta, vendito quolibet | milliario quatraginta sol. vien. esperon., LX sol. vien. esperon.

Libravit in empacione unius milliarii magni | clavini implicati ad idem, XX sol. esperon.

Libravit duobus carpentatoribus vacantibus | ad implicandum predicta scindula et clavina per duas dies, inclusis expensis, XII sol. vien. esperon.

Libravit in empacione duarum magnarum barrarum | ferri implicatarum ad reparandam magnam portam | castri, V sol. vien. esperon.

Libravit in empacione quorundam ferramentorum | implicatorum ad refficiendum pontem levatorium | dicti castri, V sol. vien. esperon.

Libravit magistro Iohanni Bertrandi de Revorey | lathomo pro estrapando et frangendo quemdam | grossum lapides existentem in strata publica | inter Bardum et Donacium quia occupalbat viam dicte strate graviter in tachiam | sibi datam pro tanto, ut per confessionem dicti | magistri Iohannis factam per publicum instrumentum | receptum manu Iohannis Chistine notarium die | XXIIII octobris anno LXVII° de recepta, quod reddit, IIII lbr. imperial.

...

Libravit³ Aymoneto Grignati et dicto Avoyon | custodientibus claves burgi Bardi quibus | dantur propter dictam custodiam viginti | solidi asten. ut in computo precedentii et | solvit eisdem pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini M° CCC° LXVII°, XX sol. asten.

Libravit⁴ pro reparacione furnorum domini de Bardo | et de Donacio, videlicet pro reparacione et recuperatura | eorundem, XV sol. asten. | et I flor. auri

Libravit heredibus Vuillelmeti de Porta custodientibus | claves prime porte inferioris Bardi quibus | debentur per annum sex libre decem solidi | vien. asten. pro

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* milliarii.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Custodes clavum | burgi Bardi.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera furnorum.

prebenda et custodia sua | predicta ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini M° CCC° LXVII°, VI lbr. X sol. vien. asten.

Libravit Bono Iohanni de Ponte custodi castri | de Avyes capienti duodecim florenos auri | per annum ad vitam ipsius et dum fuerit | voluntatis domini solvendos per castellanum Bardi singulis | annis et pro tanto debet dictum castrum | bene et fideliter custodire¹ et edificatum | tenere ut in computo precedenti et in X^{mo} | quarto computo precedenti fuit copiata littera dicte | ordinacionis domini et solvit sibi pro uno anno | finito die XXII^a octobris anno LXVI° secundum | formam computi precedentis ut per instrumentum dicti | Boni Iohannis de confessione et recepta factum manu | Iacobini de Madelena notarii publici sub | anno M° CCC° LXVIII° die XXI° mensis februarii, quod reddit, XII flor. boni ponderis

...
Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus | et quatuor gaytiis quos secum tenere | debet in garnisione castri Bardi centum | libras vien. esperon. de salario per annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius pro rata | temporis de quo computat, videlicet pro uno anno | integro et octo septimanis, CXV lbr. VIII sol. X den. ob. vien. esperon.

...
Summa librate, salarii et alloquati

...
IIII lbr. imperial. ad XLVIII sol. pro floreno
XXI lbr. V sol. asten. ad XXVI
VI^{XX} lbr. XV sol. X den. ob. vien. esperon. ad XX
XVI sol. gross. turon.
et M VIII^C XXXIII flor. auri boni ponderis

69. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 12, 1368-1369

Computus Iohannis de Submonte dicti Cornu domicelli, | castellani Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die prima | inclusive mensis marci anno Domini M° CCC° LXVIII° usque ad diem primam | exclusive mensis marci anno Domini millesimo CCC° LX° nono, videlicet de uno anno integro, | receptus apud Chamberiacum, presentibus domino Aymone de Chalant milite | domino Fenicii et Ayme Ville et Petro Gerbaysii thesaurario domini magistris | auditoribus computorum domini, per Nycoletum Ruffi de Chamberiaco clericum | domini.